СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

23-Я   СЕССИЯ
(СЕДЬМОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ

22.02.2023 Г. № 77
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ № 117 ОТ 28 МАЯ 2009 ГОДА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  СТОИМОСТИ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ И  УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ»
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 1 Постановления Правительства РФ от 30 января 2023 г. N 119 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", пунктом 19 статьи 4 Устава Торбеевского муниципального района, Совет депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 117 от 28 мая 2009 года «Об установлении  стоимости услуг на погребение и утверждении требований к качеству предоставляемых услуг по погребению» изменение, изложив  пункт 1 в следующей редакции:

«Установить стоимость услуг по погребению в размере 7793,48 руб., в том числе:

   - оформление документов, необходимых для погребения - безвозмездно;

   - предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 3996,48 рублей;

   - перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1898,50 рублей;

   - погребение – 1898,50 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Торбеевского муниципального района» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.

 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru.

Глава Торбеевского
С.Ф. Шичкин

муниципального района

Председатель Совета депутатов

Торбеевского муниципального района
А.М. Семочкина